ram Dilectionem Veſtram, ut dicta Concordia omnino tollatur, ſed potiũis auxiliatrices Nobis
manus porrecturam, cauſam Nobiſcum communem inituram, aut ſaltem apud Sedem Ponriſi-
ciam vel denominaram Commiſſionem per Agentem ſuum ibidem inrerventuram, oro con-
ſervatione dictæ Concordiæ unitis viribus allaboraruram. Idquod Nobis, commiſſæ Nobis
Eccleſiæ ſingulari accidet ſolatio, Nòsque aliàs demereri non intermittemus, qui ad grata cæte-
roquin exhibenda officia absque eo parati ſemper ſtudioſi permanemus. Datum in civitate
Noſtra Fuldæ, die 31. Augyſi 1689

DEi Gratiã Placidus, Abbos Fuldenſis, S. R. Imp. Princeps, Roman.

Imperatricis Archi- Cancellarius, per Germaniam Galliam
Primas.

Officioſiſſimus

PLACIDD US.lnſcriptio.
Eminentiſſimo Principi, Domino Anſelmo Franciſco, Sanctæ Sedis Mogund-

næ Archi-Epiſcopo, Sacri Romani Imperii per Germaniam Archi- Can-
cellario Electori, Domino Noſtro ſumm?è Venerando.

Erfordiæ.

xV.
COPIA reipnſoriavum Eminentiſfimi Elect. Mog. Auſelini Franciſci, ad Reverendiſſi-r

mum Plocidum, Abbatem Fuldenſem.
BErcepimus ex nerhumanis Dilectionis Veſtræ literis de 31. Auguſti, mox elapſi, quatenus
-Dilectio Sua, Epiſcopus Herbipolenſis, Concordiam Anno 1662. quartum inter Prædeceſſo-

2em Noſtirum, tam quil Archi- Epiſeopum Moguntinum, quàm guà Eniſcobum Herbipo-lenſem, Eccleſiam Fuldenſem, ratione juris Epiſcopalis erectam, ab omnibus Capitulis ratifi-

catam, usque adeò impuęnere evertere intendat, quatenus Dilectio Veſtra propter bonum
commiune Noſtram aiſiſtenriãm, ut Romæ cauſæ communi aſſiſtamus, implorare voluerit.
Nos in medio relinguimus, utrùm cauſæ principales motiva Herbipoli, potiſſims, ob quam
dicta Conòrdin erecta eſt, intentio, prout expedit, penetrentur, annon per hæc molimi-
na ſuò tempore rei Catholicœ non unum inferri queat præjudieium in ea tamen ſemper con-

Læ ſtantęs

4 HõG Do X mJẽſtantes ſumus ſententià, neceſſe eſſe, ur hi conatus plurimũm periculoſi omni modo retundan-
tur. Quem in finem, pro tuitione Concordiæ, licèt omni modo Noſtras implere partes,
ad Dilectionem Suam Herbipolenſem dare literas proni eſſemus; Dilectioni tamen Veſtræ op-
pidò notum eſt, exulceratis hiſce rerum circumſtantiis nec Conſiliarios Noſtros, nec Acta ne-
ceſſaria Nobis ad manus eſſe, per conſequens Nos etiam impediri, quominũs pro rei exigentia
manus admoveamuss. Non dubitamus, quin Dilectio Veſtra Nos pro hac vice libenter habeat
excuſatos, ſibi perſuadeat, recuperatã brevi, uti ſperamus, Moguntiã, Civitate Noſtrã reſi-
dentiali, redintegrato Conſiliariorum Noſtrorum Archivii uſu, cauſam pro circumſtan-
riarum neceſſitate ad animum revocaturos, pro tuitione dictæ Concordiæ conſilia ulteriora
cum Dilectione Veſtra communicaturos; dum interim non credimus, Sede Apoſtolicà nunc
vacante quidpiam Romæ in præjudicium vel velle vel poſſe intentari. Idquod Dilectionem
Veſtram oſficiosè non celantes, permanemus Datum Erfordiæ, 3. Septembris 1689.

XVI.
COP IA Literarum Reverendiſſimi Placidi, Abbatis Fuldenſis, aà Eminentiſſimum An-

ſelmum Franciſcum, Electorem Moguntinum, d. d. 28. Octobr. 1689.,

DPRævia Officiorum oblatione &cc. Quemadmodum Dilectio Veſtra Electoralis pro conſer-
vatione Archi- Epiſcopalium propriorum non minũs, quàm Eccleſiæ? Noſtræ jurium

tuitione contra Dilectionem Suam, Epiſcopum Herbipolenſem, ratione juris Epiſcopalis vel
quaſi, ab eo Noſtris in ditionibus prætenſi, omnem ubique ferre opem prono ſe animo decla-
ravit; ita Dilectionem Veſtram celare non poſſumus, quatenus Dilectio Sua, Epiſcopus Her-
bipolenſis, in Curia Romana literas remiſſoriales, Commiſſionem compulſorialem in perſo-
nam Dilectionis Veſtræ Electoralis Suffraganei Moguntinenſis obtinuerit, decimãà octavã hu-
jus à Clerico Herbipolenſi, junctà à dicto Suffraganeo emanatã citatione ad comparendum intra
30. dies Francoſ. in curia Archi-Diaconali, in finem, examinandi utriusque partis jura, ex im-
proviſo cum non exigua Noſtra admiratione Nobis inſinuari volueritt. Quare Dilectionem
Veſtram Electoralem officiosè requirimus, quatenus Suffraganeum Suum monere dignetur, ut
præprimis Archi-Epiſcopalia, tum etiam Noſtræ Eccleſiæ jura intereſſe ed magis cordi. ha-
beat, còm Dilectionis Veſtræ Electoralis exinde dependeat authoritas; ſiquidem per Dilectio-
nis Veſtræ Prædeceſſoris, piiſſimæ memoriæ, Eccleſiæ Metropolitanæ Decani Capitularium
interpoſitionem, hæc ex parte Herbipolenſi formata, nunquam verò conceſſa juris Epiſcopalis
vel quaſi prætenſio penitus ſopita, utriusque tam Herbipolenſis, quim Noſtræ Eccleſiæ Co-
pitularium conſenſu extincta fuit. Contenra literarum remiſſorialium cum annexis Noſtro in
Conſilio penitiis expendemus, quamprimũm id, quod rei neceſſitas exiget, omni ſtudio
obſervabimus. Dilectionis Veſtræ Electoralis pronam in Nos ſemper benevolentiam, prom-
ptãmque reſolutionem ſperantes, ad omnia officia paratiſſimi permanemus, Datum in Noſtra civi-
tate Fuldæ, 238. Oct. 1685.

DEi grati? Placidus, Abbas Fuldenſis, S. R. I. Princeps, Divæ
Auguſtæ Archi- Cancellarius, per Germaniom Galliam Primas.

Dilectionis Veſtræ Electoralis
Oſſcioſſimus

PLACIDUS.
XVII.

Reſponſoria Eminentiſſimi Archi-Epiſcopi, Priucipis Electoris Moguntini, Anſelini Franciſci,
aqd Literas præcedentes.

r

A Ceenimus ea, quæ Dilectio Veſtra ſuper prætenſo à Dilectione Sua, Epiſcopo Herbipolenſi,
a in ditione Fuldenſi jure Epiſcopali, eapropter impetratã in perſonam Noſtri Suffraganeiſi

Moguntini Commiſſione Apoſtolicã, oſficios? Nobis voluit communicare. Càm igitur
Nobis deſuper nihil hucusque innotuerit, nec etiamnum perſpicere valeamus, cuò ejusmodi
tendat Commiſſio, quisve ſit ejus finis intentio; Nos minim? omittemus, ad N&ſ?ũm modò
dictum Suffraganeum pro cauſæ exigentia reſcribere, ac aliàs per eundem non minũs, quàm Con-
ſilium Noſtrum ea obſervari facere, quæ negotii neceſſitas circumſtantiæ, nec non utriusque
utilitas intereſſe poſtulabunt. Dilectioni veſtræ ad-exhibenda amicitiæ oſficia proni perma-
nemus. Datum Auguſtæ Vindelicorum, 5. Novembris 1689:

ANSELMUS FEANCISCUS.
A E. M.r

xXVIII.COPIA Relcripti Electoralis ad D. Mathia Starck, Epiſcopum Coronenſem in Pur-HE

tibus, Sutrraganeimm Moguntiæ.y-

NUid Dilèctio Sua, Abbas Fuldenſis, ſuper impetrata per Dilectionem Suam, Epiſcopum Her-

 hipolenſem, contra eundem in Curia Romana Commiſſione in perſonam veſtram ad Nos
tripſerit,

tCim

Cim igitur de his, quò ejusmodi tendat commiſſio, plant nihil Nobis innoteſcat, volumus,
ut Nobis veſtram hoc in negotio mentem aperiatis, neceſſariam deſuper ad Nos relarionem
transmittatis, ante omnia verd omni ſtudio allaboretis, ne quidpiam inibi agatur, quod Nobis
vel Archi- Diœceſi Noſtræ valeat præjudicium aliquod generare. Quem in finem hac in cauſa

ſedulò cum Noſtro Conſilio communicabitis, ex actis in Archivio Noſtro, jus Epiſcopale in di-
tionem Fuldenſem concernentibus, neceſſariam eruetis notitiam. Idquod celare vos noluimus,

propensã in vos voluntate permanemus. Datum Auguſtæ Vindelicorum, 5. Novembris 1689.

ANSELMUS FRANCISCUS.
A. E. M.

xXIx.
COP IA alterius Reſcripti Eminentiſfimi Electoris Moguntini, Auſelmi Frunciſci, ud eun-

dem ſuum Suffruganeum Moguntinum.
TX literis veſtris ſinè dato, quæ decimã nonã hujus ad Nos pervenerunt, pleniũs inrellexi-
I mus, quis ſit ſtatus Commiſſionis in cauſa Herbipolenſi contra Fuldenſem, puncto juris

Ordinariatũs Diœceſani à Curia Romana ad audiendos teſtes vobis demandatæ. Cm
igitur nullum Nobis, Noſtrque juri Metropolitico præjudicium exinde generari poſſe exiſti-
metis, in omnem etiam eventum deſuper invigilare ſpondeatis, permittimus libenter, ut dictam
Commiſſionem Apoſtolicam continuetis, ſperantes tamen fore, ut deſuper relationem veſtram
ad Nos transmittatis Interea dedimus in. mandatis, ut unus Regiſtratorum Noſtrorum ſe
conferat Erfordiam, qui documenta ex Archivio Noſtro hanc cauſam concernentia conquire-
re, vobis communicare poterit. Benevolà vobis voluntate omni bono affecti permane-
mus. Datum Auguſtæ Vindelicorum, 25 Novemb. 1689-

ANSELMUS FRANCISCUS.
A. E. M.

COP IA Literarum Reverendiſfimi D. Ahtatis 8& Pincipis Fuldenſis, Placidi, ad Reve-
rendiſfimum Iluſtriſfimum Capitulm Eccleſiæ Metropolitanæ Moguntinæ, dã. 18.

Novemb. Anno 1689.Ei gratià Placidus, Abbas Fuldenſis, S. R. I. Princeps, Divæ Auguſtæ Archi- Cancellarius,

V per Germaniam Galliam Primas.
PNtPV"& omni hono' Admoddm Reverendi, Nobiles, inprimis dilecti

rævia o ra amicitia l EE mdevoti. Admoddm Reverendis Dominis Vobis absque eo plurimã ex parte notum erit, yu:
quã ratione Sua Dilectio, Epiſcopus Herbipolenſis, quin vel minimam Noſtrã ex parte anſam de-
derimus, Concordiam illam, Joannem Philippum, felicis recordationis Archi- Epiſcopum
Electorem Moguntinum, nec non Epiſcopum Herbipolenſem inter, ſecundum Noſtrum